
SMLOUVA  O  DÍLO č. MULNCJ 49208/2017/OSM 
ev. č. DS201700388 

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) 

na akci: „Zpracování analýzy vhodnosti aplikace metody EPC v objektech Města 
Louny a u veřejného osvětlení“ 

 

Článek 1 
Smluvní strany 

Objednatel: Město Louny 
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny 
Zastoupený:  Radovanem Šabatou, starostou města 
IČ: 00265209 
DIČ: CZ00265209 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech organizačních:  
Ing. Eva Pavelková  e-mail: tel.  
Ing. Blanka Sunkovská e-mail: tel.   
  fax. 415 621 100 
(dále jen objednatel)   

 

Zhotovitel: ENVIROS, s.r.o. 
Sídlo: Dykova 53/10, 101 00 Praha 10 - Vinohrady 
Zastoupený:     Ing. Jaroslavem Víchem, jednatelem 
IČ: 61503240 
DIČ: CZ61503240 
Registrace: U Městského soudu v Praze,  
 oddíl C vložka 31001 
Bankovní spojení:          
Číslo účtu:  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  
Ing. Vladimíra Henelová e-mail:  tel.:  

  fax:  
(dále jen zhotovitel) 

 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 
Článek 2 

Výchozí podklady a údaje 
1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je výzva objednatele – zadávací dokumentace 

(dále také „ZD“) ze dne 16.06.2017, ve znění případných doplnění v průběhu 



Strana 2 (celkem 8) 

výběrového řízení, jejíž podmínky byly zapracovány do nabídky zhotovitele ze dne 
23.06.2017 podané v rámci veřejné zakázky s názvem „Zpracování analýzy vhodnosti 
aplikace metody EPC v objektech Města Louny a u veřejného osvětlení.“ Výše uvedená 
nabídka a zadávací dokumentace se stávají okamžikem uzavření této smlouvy pro 
smluvní strany závazné. 

2. Objednatel tímto upozorňuje zhotovitele a zhotovitel bere na vědomí, že cena plnění je 
spolufinancována prostřednictvím Státního programu na podporu úspor energie pro rok 
2017 – Programu EFEKT2 (dále také „Program“) a pokud dílo nebude provedeno 
v nejzazším termínu realizace díla tj. do 20.12.2017 (a to včetně odstranění vad a 
nedodělků), objednatel ztrácí nárok na poskytnutí dotace; v takovém případě bude dále 
postupováno dle čl. 11., odst. 11. této smlouvy. 

Článek 3 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je zpracování podrobné analýzy stavu a potenciálu 
úspor v jednotlivých objektech města Louny (viz příloha č. 1 ZD) a u veřejného osvětlení 
se specifikací předpokládaného objemu investičních prostředků na instalaci navržených 
opatření a odhadu jejich vlivu na spotřebu energie a doporučení, zda jsou objekty a 
veřejné osvětlení vhodné pro realizaci EPC projektu. 
Zpracování analýzy bude zahrnovat zejména: 
1) Sběr dat – údaje o spotřebách vstupních energií (teplo, plyn, elektrická energie, 

voda), údaje o podmínkách dodávek (jednotkové ceny, skladba cen, odběrové sazby, 
připojovací parametry), údaje o provedených rekonstrukcích 

2) Prohlídky objektů – za účelem zjištění technického stavu technologických zařízení 
včetně pořízení fotodokumentace v nezbytném rozsahu 

3) Analýza výchozího stavu – posouzení potřeb a jejich porovnání ve vztahu 
k charakteristice budovy a parametrům provozu (vytápěná plocha, počty osob, provozní 
doba, účel využití apod.), stanovení dosažitelného potenciálu úspor jednotlivých médií, 
definování nutných energeticky úsporných opatření, odborný odhad investičních 
nákladů, stanovení návratnosti (doporučená délka trvání kontraktu) 

4) Zpracování závěrečné zprávy – souhrnný přehled výsledků analýzy, rozdělení 
posuzovaných objektů na vhodné a nevhodné formou doporučení k realizaci veřejné 
zakázky, návrh projektu EPC a jeho projednání s orgány města. 

Výstupem zpracované analýzy bude doporučení pro přípravu energeticky úsporných 
projektů řešených metodou EPC. 
Zpracovaná analýza musí obsahovat pro každý objekt zařazený do šetření následující 
informace: 
a) návrh vhodných úsporných opatření; 
b) odhad objemu investičních výdajů na realizaci úsporných opatření (v případě, že budou 

navržena úsporná opatření); 
c) odhad potenciálu úspor energie (v případě, že budou navržena úsporná opatření); 
d) doporučení, zda je objekt vhodný pro zařazení do projektu EPC. 

2. Objednatel požaduje, aby předmět plnění dále splnil veškeré podmínky Programu, aktivita 
2E – Posouzení vhodnosti objektů pro energeticky úsporné projekty řešené metodou EPC, 
v rámci něhož objednatel hodlá čerpat dotaci. Podmínky Programu je možno nalézt na 
webových stránkách: http://www.mpo-efekt.cz a zhotovitel prohlašuje, že se s podmínkami 
Programu před uzavřením této smlouvy řádně seznámil. 
 

Veškeré tyto činnosti, k jejichž výkonu se způsobem stanoveným v této smlouvě zhotovitel 
zavazuje, jsou dále označovány souhrnně jako „dílo“. 

 
Článek 4 

Poddodavatelé 
1. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 

záruku v plném rozsahu dle článku č. 11 této smlouvy. 



Strana 3 (celkem 8) 

Článek 5 
Podmínky zhotovování díla 

1. Součástí předmětu díla jsou i dodávky, služby a práce ve smlouvě nespecifikované, 
které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke 
své kvalifikaci, postavení a zkušenostem věděl, vědět měl či vědět mohl. Poskytování 
těchto služeb a prací však v žádném případě nezvyšuje smlouvou sjednanou cenu. 

2. Zhotovitel je povinen provádět realizaci díla s vynaložením veškeré odborné péče. 
Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících ze smlouvy. 

3. Pro zjednání nápravy eventuálních vad plnění a nedostatků při provádění díla je 
zhotovitel povinen učinit bezodkladná opatření a informovat o nich ihned objednatele, 
jehož pokyny ke způsobu provádění díla a odstranění nedostatků je povinen dodržet. 

4. Kontroly 
a) Smluvní strany se dohodly, že průběh provádění díla bude pravidelně kontrolován a 

vzájemně koordinován po stránce věcné, časové a finanční společnými kontrolními 
dny, které bude zhotovitel organizovat nejméně 2x v průběhu realizace plnění. 
Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele, zhotovitele a 
přizvané osoby. Termín kontrolního dne oznámí zhotovitel objednateli min. 5 
pracovních dnů předem. 

b) Objednatel je oprávněn dílo připomínkovat do 5 pracovních dnů od konání 
kontrolního dne bez nároku zhotovitele na prodloužení termínu.  

c) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, vznášet námitky a připomínky ke 
stavu prováděného díla. 

d) Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a 
porušuje příslušná ustanovení smlouvy, je objednatel oprávněn domáhat se, aby 
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo provedl řádným 
způsobem. 

e) Na požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění 
díla. 

5. Zhotovitel je zejména povinen: 
a) Provést dílo řádně, včas a v souladu s platnou legislativou. 
b) Dodržovat při provádění díla ujednání smlouvy, řídit se podklady objednatele, zápisy 

a dohodami smluvních stran. 
c) Provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí. 
d) Účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se 

předmětného díla a řídit se při provádění díla jeho pokyny a poskytnout mu 
požadovanou dokumentaci. 

e) Na vyžádání objednatele podávat zprávy o stavu provádění díla elektronickou nebo 
písemnou formou (dle pokynů objednatele). 

f) Neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, písemně informovat objednatele 
o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že si veškeré podklady pro provedení díla řádně prostudoval ještě 
před uzavřením této smlouvy a že podklady dostatečně specifikují předmět díla tak, že je 
zhotovitel schopen podle uvedených podkladů realizovat bezvadné dílo. Jestliže se i 
přes toto prohlášení zhotovitele v průběhu provádění díla ukáže, že podklady 
specifikující předmět díla jsou nedostatečné nebo nevhodné, zavazuje se zhotovitel na 
takové vady podkladů specifikujících předmět díla bezodkladně upozornit objednatele.  

7. Zhotovitel je povinen uvést na výstupu projektu text: „Dílo bylo zpracováno za finanční 
podpory Státního programu na podporu úspor energie pro rok 2017 – Program EFEKT2“ 
a logo Ministerstva průmyslu a obchodu a programu EFEKT.  
 
 
 
 

 



Strana 4 (celkem 8) 

Článek 6 
Spolupůsobení a podklady objednatele 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli informace, týkající se zhotovitelem 
realizovaného předmětu díla, a součinnost při získávání případných dalších nutných 
podkladů pro zhotovení díla. 

2. Objednatel zajistí poskytnutí potřebné součinnosti bez zbytečného odkladu na písemnou 
žádost zhotovitele. V případě, že objednatel takové podklady nebude vlastnit, uvědomí o 
tomto do tří dnů zhotovitele. 

 
Článek 7 

Doba provedení díla zhotovitelem 
1. Dílo bude zahájeno neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy a proběhne dle 

harmonogramu, který byl součástí nabídky zhotovitele. Zpracovaná analýza bude 
dokončena do 30.11.2017. 

2. Provedením díla se rozumí den, kdy dojde k předání a převzetí hotového díla bez vad a 
nedodělků nebo den, kdy budou odstraněny poslední vady uvedené v protokolu o 
předání a převzetí díla, a současně splnění všech dalších činností, které jsou součástí 
předmětu plnění. Objednatel připouští i dřívější předání díla. 

3. V případě, že v průběhu realizace díla dojde k prodlení s plněním z důvodů vyšší moci 
nebo jiných neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé ze smluvních 
stran, zavazují se smluvní strany dohodnout prodloužení doby plnění úměrné trvání 
okolností bránící dodržení původního termínu. 

 
 

Článek 8 
Cena za dílo 

1. Cena za zhotovení díla dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako 
nejvýše přípustná, tj. pevná a konečná, a platí po celou dobu realizace díla, která 
zahrnuje ocenění úplného rozsahu předmětu díla, předpokládaný vývoj cen v daném 
oboru vč. předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby 
dokončení díla, zisk a veškeré další přímé i nepřímé náklady nutné k řádnému provedení 
a předání díla, které se k dílu vážou. 

2. Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Cena díla bez DPH:  310.000 Kč 

DPH (sazba 21 %):  65.100 Kč 

Cena díla celkem:  375.100 Kč 

Slovy (částka s DPH): třistasedmdesátpěttisícjednosto korun českých 

Z toho: 
Cena za sběr dat, příprava podkladů bez DPH  70.000 Kč 

DPH (sazba 21 %)  14.700 Kč 

Cena za sběr dat, příprava podkladů vč. DPH   84.700 Kč 

Cena za prohlídky objektů bez DPH  80.000 Kč 

DPH (sazba 21 %)   16.800 Kč 

Cena za prohlídky objektů vč. DPH  96.800 Kč 



Strana 5 (celkem 8) 

Cena za analýzu výchozího stavu bez DPH  130.000 Kč 

DPH (sazba 21 %)  27.300 Kč 

Cena za analýzu výchozího stavu vč. DPH  157.300 Kč 

Cena za zpracování závěrečné zprávy bez DPH  30.000 Kč 

DPH (sazba 21%)  6.300 Kč 

Cena za zpracování závěrečné zprávy vč. DPH  36.300 Kč 

3. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínky, že v průběhu realizace plnění dojde ke 
zvýšení sazeb daně z přidané hodnoty. 

 
Článek 9 

Financování, placení, smluvní pokuty 
1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování na zhotovení díla smluveného touto 

smlouvou po celou dobu plnění. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že nemá vůči objednateli žádné finanční závazky po lhůtě 

splatnosti a souhlasí s tím, že prokáže-li se toto jeho tvrzení jako nepravdivé, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % ze sjednané ceny díla.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že nemá žádné nedoplatky na daních, nedoplatky na pojistném a 
na penále na sociální zabezpečení a na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 
souhlasí s tím, že prokáže-li se toto tvrzení jako nepravdivé, zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10 % ze sjednané ceny díla. 

4. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu objednatele na účet 
zhotovitele. 

5. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu. 
6. Placení bude probíhat fakturací s odsouhlasením skutečně provedených prací po 

dokončení jednotlivých částí předmětu plnění dle čl. 8, bod 2. této smlouvy. 
7. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu dle zákona o 

účetnictví a zákona o DPH. Její nedílnou součástí musí být objednatelem odsouhlasený 
soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu bude faktura považována za neplatnou a 
bude vrácena zpět zhotoviteli. 

8. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 28 dnů po jejím obdržení, přičemž za 
úhradu faktury se považuje termín odepsání peněžních prostředků z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele.  

9. Dojde-li ze strany zhotovitele k prodlení oproti termínu dokončení díla, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý 
den prodlení. Tímto ujednáním však není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

10. V případě, že dojde ze strany zhotovitele k prodlení s předáním dokončeného díla, je 
objednatel oprávněn vystavit fakturu na smluvní pokutu a pozastavit peněžní plnění 
resp. proplácení faktur do doby sankčního vypořádání pohledávky. 

11. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení. 

12. Není-li dále stanoveno jinak, je smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, povinna 
zaplatit sjednanou smluvní pokutu do 30 dnů po odeslání faktury vystavené druhou 
smluvní stranou. 

13. Jestliže se zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, dostane do 
finančních potíží a nebude z jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky 
vůči státu, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele, tj. příjemce zdanitelného 
plnění dle této smlouvy, a to písemnou formou. Zhotovitel prohlašuje, že úplata za 
zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od ceny obvyklé a že nemá v úmyslu 



Strana 6 (celkem 8) 

nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostat se úmyslně 
do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke 
zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody. Objednatel je ve všech případech 
oprávněn využít tzv. zvláštní zajištění daně dle ust. § 109a zákona č. 47/2011 Sb., 
kterým se mění zákon o DPH. 

14. Zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy je povinen, v případě, že 
se stane dle § 109, odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
nespolehlivým plátcem, neprodleně o této skutečnosti informovat objednatele, tj. 
příjemce zdanitelného plnění, a to uvedením této informace na daňových dokladech. 
 

Článek 10 
Předání a převzetí 

1. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo, za podmínek touto smlouvou 
stanovených, převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu. Dílo je řádně 
ukončeno, jestliže je provedeno v souladu s touto smlouvou. 

2. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje jakékoli vady. Objednatel však 
může převzít předmět díla, který vykazuje drobné vady či nedodělky, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání předmětu díla. 

3. Jestliže zhotovitel připraví předmět díla nebo jeho dohodnutou část k předání a převzetí 
před dohodnutým termínem, je objednatel oprávněn a povinen toto plnění převzít i 
v dřívějším nabídnutém termínu. 

4. Při předání a převzetí ukončeného díla bude proveden písemný předávací protokol mezi 
smluvními stranami. Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla vyzvat objednatele 
písemně nejméně 5 pracovních dnů před navrhovaným dnem předání. 

5. Pokud se objednatel rozhodne převzít předmět díla s vadami a nedodělky bude součástí 
protokolu specifikace vad a nedodělků včetně stanovení lhůt pro jejich odstranění. 
Pokud by k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků nedošlo, je zhotovitel povinen 
tyto vady a nedodělky odstranit nejpozději ve lhůtě stanovené objednatelem. 

6. Při konečném předání předmětu díla zhotovitel předá nejpozději do 10 dnů od data předání 
díla objednateli veškeré související doklady a dokumenty, které se k dílu dle této smlouvy 
vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a k využití předmětu díla. Přílohou 
protokolu o předání a převzetí bude soupis předávaných nebo již předaných dokladů. 

7. Ukončené dílo bude vyhotoveno a předáno minimálně ve 2 vyhotoveních a v 1 
vyhotovení v elektronické podobě na nosiči dat. 

 
Článek 11 

Vady díla a záruky  
1. Zhotovitel poskytuje objednateli na smluvený předmět plnění stanovený ve smlouvě 

záruku. Záruční doba začíná běžet od data převzetí a předání celého předmětu plnění 
dle smlouvy, uvedeného v protokolu o předání a převzetí díla. 

2. Záruční doba za kompletní předmět plnění smlouvy se sjednává v délce trvání 24 
měsíců. Po dobu trvání této záruční doby odpovídá zhotovitel objednateli za to, že 
služby poskytl řádně, v souladu se smlouvou, zejména za to, že předmět díla bude mít 
vlastnosti sjednané, resp. obvyklé, a že bude v souladu se všemi předpisy a normami, 
podle nichž byl povinen dílo provést. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že smluvené dílo nemá vady. 
4. Objednatel oznámí zhotoviteli písemně, bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, vady 

plnění služby zjištěné v záruční době.  
5. Zhotovitel je povinen odstranit oznámené vady na své vlastní náklady, neprodleně po 

oznámení o vadě, maximálně ve lhůtě do 15 (patnácti) pracovních dnů ode dne 
oznámení vady. 

6. Objednatel je oprávněn odstranit vadu díla na náklady zhotovitele bez újmy svých práv ze 
záruky, jestliže dá zhotovitel objednateli k takové opravě písemný souhlas nebo jestliže 
zhotovitel neodstranil vady ve lhůtě bez závažného písemného sdělení objednateli. 



Strana 7 (celkem 8) 

7. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu napravit a není-li to možné, tak finančně nahradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

8. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad v záruční době uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za nesplnění této povinnosti za každý 
započatý den prodlení. 

9. V případě, že bude zhotovitel v prodlení se splněním termínu pro odstranění vad, na něž 
se vztahuje záruka za jakost, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 2.000 Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení. 

10. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30 dnů po odeslání faktury vystavené 
objednatelem. 

11. Smluvní strany sjednávají, že pokud by v důsledku činností, jednání nebo nečinnosti 
zhotovitele (zahrnující rovněž nedodržení nejzazšího termínu dokončení díla dle čl. 3 
ZD) objednatel byl povinen vrátit již poskytnutou dotaci nebo její část, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši rovnající se částce představující vrácenou dotaci 
nebo její část. 

Článek 12 
Vlastnictví díla a odpovědnost za škodu 

1. Vlastnictví díla, jakož i časově a územně neomezené právo užít dílo, přechází na 
objednatele předáním díla objednateli a zaplacením ceny za dílo objednatelem. Nebezpečí 
škody na zhotovovaném předmětu díla nese do doby jeho předání objednateli zhotovitel. 

2. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
3. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného 

díla, a to v plném rozsahu. 
 

Článek 13 
Změny smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 
je povinna toto neprodleně oznámit straně druhé a vyvolat jednání oprávněných osob. 

3. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě závažného porušování smluvních 
povinností zhotovitele sjednaných v této smlouvě. Za tyto se považuje např. i nedodržení 
harmonogramu prací, který byl součástí nabídky zhotovitele. 

4. Objednatel si dále vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě neobdržení Rozhodnutí 
o účelovém určení prostředků státního rozpočtu z Programu EFEKT 2 s tím, že zhotovitel 
má právo v případě jeho zahájení plnění na úhradu ceny za dosud provedené dílo.  

5. Chce-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této 
smlouvy vyplývajícího, je povinna své odstoupení písemně oznámit straně druhé a zároveň 
v něm uvést důvod, pro který od smlouvy odstupuje, jakož i přesnou citaci toho ujednání, 
které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.   

Článek 14 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit své 
pohledávky, práva či nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu. 

2. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran 
vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, pokud zvláštní zákon nestanoví okamžik účinnosti jinak. 

4. Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzavřena na základě Pravidel Rady města 
Loun č. P 8/2016, v platném znění, o zadávání veřejných zakázek města Loun. 



Strana 8 (celkem 8) 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí zhotovitel se zveřejněním 
obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě není označován za obchodní tajemství.  

6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou 
dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, resp. 
bez ohledu na hodnotu předmětu plnění smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zpracovatel smlouvy je povinen ji poskytnout objednateli 
ve strojově čitelném formátu tak, aby mohla být uveřejněna dle zákona o registru smluv. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se 
obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou označeny 
tak, aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí 
zasláním správci registru smluv objednatel. 

10. Ve věcech výslovně neuvedených se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu 
a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

12. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si přečetly a 
s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

 
     
 
  V Praze dne: 03.07.2017               V Lounech dne: 11.07.2017 
 
 
 
 
 
 .......................................... ....................................... 
 za zhotovitele: za objednatele: 
 ENVIROS, s.r.o. Město Louny 
 Ing. Jaroslav Vích Radovan Šabata 
 jednatel starosta města 
 
 
 


